
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 001/2020 
 

REF. PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIO – PSE nº 001/2019 
 

CLAUDINEI DE PAULA CASTILHO, Prefeito Municipal de Bituruna, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei e  
 
CONSIDERANDO o Resultado Final do Processo Seletivo de Estagiários - PSE n.º 001/2019 para seleção de 
estagiários para atuarem junto ao Poder Executivo; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Convocar o(s) abaixo relacionado(s) para comparecer(em) no Departamento de Recursos Humanos da 
Prefeitura Municipal de Bituruna, sito a Av. Dr. Oscar Geyer, 489 – Centro – Bituruna PR, no período de 
28/01/2020 a 12/02/2020, no horário das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas. 
 
Sec. de Administração, Finanças e Planejamento, Sec. de Governo e Sec. de Indústria e Comércio 
CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO DATA DE NASCIMENTO 

01º MARCIELI COSTA 27/09/1998 
02º JOÃO PEDRO SILVA VELHO 21/04/2001 

 
Secretaria de Educação e Cultura 
Cursando graduação em qualquer área de licenciatura 
CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO DATA DE NASCIMENTO 

01º MAYK WELINTON ALVES 03/02/1999 
02º JOAO MARCOS XAVIER 23/12/1999 
03º BARBARA FATIMA LOURENÇO DE PAULA 09/12/1996 
04º EDUARDA BONATTO 26/05/1999 
05º KAUANY KASCZUK 27/12/2000 
06º VANESSA DALGALLO FERREIRA  17/03/1980 
07º ANA PAULA SANTANA BORBA VELHO 06/03/1987 
08º TAÍS FÁTIMA RAMOS MONTEIRO 14/09/1994 
09º MARIA LUIZA NUNES DE OLIVEIRA 07/12/2000 
10º ANDRESSA MAIARA SKCZEKOWSKI 28/09/2001 
11º JÉSSICA PADILHA DE VALÕES JUNG 23/03/1998 
12º EDUARDA CRISTINA ALVES DA SILVA 19/04/1998 

 
Cursando graduação em Pedagogia 

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO DATA DE NASCIMENTO 

01º SIMONE MARCOS VELHO  
02º CAROLINE BORUCK ZAMBONI  
03º MERCI DE FATIMA RODRIGUES  
04º JHONATAN KEPPEN  
05º DANILO CESAR ISATON  
06º JAINE RAMOS MONTEIRO  
07º DAIANE WAGNER  
08º ANA CAROLINA DE JESUS KRETSCHMER  
09º ANDREA APARECIDA PEREIRA  
10º BRUNO BRAGHINI  
11º ROSÂNGELA CRISTINA VERGOPOLAN  
12º RAYANE PEREIRA LUZ  
13º JACINTA BÁRBARA NOVAKOSKI  
14º MARIA SALATE MATTOS FRONCHETTI  
15º LUCIANA DZOVONIARKIEWICZ  



 

 

16º LETICIA RAMOS ALVES CHAGAS  
17º JOSIELI GROSSKLAUS  
18º ISABELE PEREIRA DA LUZ  
19º ANA PAULA ANTONELLI  
20º LUANA FATIMA BELAVER  
21º CLAUDIA ALVES  
22º TAISA MATTOS  
23º MARIANA DE OLIVEIRA  
24º EVA NAIR ROSA  
25º JOCELEI APARECIDA DE JESUS DOS SANTOS  
26º KEILA MARGARIDA SANTANA MACIEL  
27º CARLA RAIANE BATISTA  
28º DANIELE COMERLATO  
29º CRISLARA MARTINS DE ARAÚJO  

 
 Cursando graduação em Nutrição ou Gastronomia 
CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO DATA DE NASCIMENTO 

01º EMANUELLY CRISTINE MAIA 18/09/1998 
 
Art. 2º - Na ocasião do comparecimento do candidato o mesmo deverá apresentar os documentos abaixo 
relacionados, de acordo com os com Edital 001/2018, para fins de contratação nos termos da Lei 11.788/2008: 
 
a) Declaração ou atestado de matricula ORIGINAL da Instituição de Ensino expedido nos últimos 30 (trinta) dias, 
constando nome do curso, semestre/ano; 
b) Cópia do RG e do CPF; 
c) Comprovante de Residência; 
d) Número de conta corrente aberta no banco Itaú S.A. 
 
Art. 3º - Ficam cientes s relacionados neste Edital que o não comparecimento e não apresentação dos documentos 
no prazo previsto impedirá a formalização da contratação, acarretando a desistência tácita do direito a vaga. 
 

Bituruna, 28 de janeiro de 2020. 
 
 

CLAUDINEI DE PAULA CASTILHO 
Prefeito Municipal 


